
 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 12 de janeiro de 2018, Nº 2899| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002899c112012018 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 001/2018 1 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2018 1 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
3-DL-192-2017 2 
 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 3-DL-192-2017 2 
 
LICENÇA AMBIENTAL, SOB PORTARIA 
SEMMA Nº 004/2018 2 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 001/2018 

 
O CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO 
DE SAÚDE DO EXT. SUL DA BAHIA, através da 
sua Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que fará realizar no dia 24/01/2018 às 
14:30 horas, na AV: Uirapuru Nº 02005, Monte 
Castelo Teixeira de Freitas BA Licitação sob a 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a 
Contratação de empresa especializada para 
prestação de Serviço de Telediagnóstico para a 
Policlínica, cujo atendimento aos usuários do 
SUS ocorrerá das 8:00 às 17:00 horas, em dias 
úteis, para apoio diagnóstico de exames de 
mamografia, Raio X, Tomografia, Ressonância, 
holter, mapa, eletrocardiograma (ECG) e 
eletroencefalograma (EECG), para suprir as 
necessidades desta Policlínica pelo período de 
12 meses, de acordo com as especificações, 
quantitativos e condições constantes no 
descritivo em anexo I do edital, Esta licitação 
reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, e 
subsidiariamente na Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações e nas condições deste Edital, 
conforme especificações e condições constantes 
do Anexo I deste Edital. 

 
Os interessados deveram solicitar o edital 
pelo email: 
licitacao@consaudeextremosul.com.br ou 
pelo telefone: 73 3165:3990 
HORA: das 08:00 as 12:00 e de 14 as 17 hs 
LOCAL: AV: Uirapuru Nº 02005, Monte Castelo 
Teixeira de Freitas BA 
 

Flávio De Jesus Santos 
Pregoeiro Oficial 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2018 

 
O CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO 
DE SAÚDE DO EXT. SUL DA BAHIA, através da 
sua Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que fará realizar no dia 25/01/2018 às 
14:30 horas, na AV: Uirapuru Nº 02005, Monte 
Castelo Teixeira de Freitas BA Licitação sob a 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S10, 
ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO ARLA 32, 
LUBRIFICANTES E FILTROS) CONFORME 
ESPECIFICADO NO ANEXO I, para atender a 
frota da policlínica regional de Teixeira de 
Freitas. Esta licitação reger-se-á pelas 
disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente 
na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e nas 
condições deste Edital, conforme especificações 
e condições constantes do Anexo I deste Edital. 
 
Os interessados deveram solicitar o edital 
pelo email: 
licitacao@consaudeextremosul.com.br ou 
pelo telefone: 73 3165:3990 
HORA: das 08:00 as 12:00 e de 14 as 17 hs 
LOCAL: AV: Uirapuru Nº 02005, Monte Castelo 
Teixeira de Freitas BA 
 

Flávio De Jesus Santos 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 

mailto:licitacao@consaudeextremosul.com.br
mailto:licitacao@consaudeextremosul.com.br


 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 12 de janeiro de 2018, Nº 2899| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002899c112012018 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
3-DL-192-2017 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-192-2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS-BA. CONTRATADO: DIOCESE DE 
TEIXEIRA DE FREITAS/CARAVELAS, 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A 
AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, N° 
3.191, CENTRO DE TEIXEIRA DE FREITAS – 
PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTAÇÃO: 
Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93. Teixeira de 
Freitas, 01 de dezembro de 2017. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 3-DL-192-2017 

 
CONTRATO Nº 2-834-2017. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. 
CONTRATADO: DIOCESE DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/CARAVELAS. VALOR TOTAL: R$ 
52.793,00, SENDO R$ 4.061,00 MENSAL. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A 
AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, N° 
3.191, CENTRO DE TEIXEIRA DE FREITAS – 
PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. VIGÊNCIA: O presente 
contrato vigerá até 31 de dezembro de 2018, 
contados da data de sua assinatura.  
 
Teixeira de Freitas, 01 de dezembro de 2017. 

  

 


